

Pani Helena Harmata, zam. 37-430 Jeżowe 728, przyszła na świat 22.08.1923r. W Jeżowie. Pani Helena pochodzi z domu Iskra. W/w była najstarszą córką Wawrzyńca i Agnieszki Iskra, rodzina pochodzi z Jeżowego i zajmowali się uprawą roli, byli rolnikami. Pani Helena miała 7-ro rodzeństwa, ale 5-ro z nich zmarło w wieku dziecięcym i została sama ze sporo młodszym bratem Stanisławem, który mieszka na Śląsku i pracował tam jako górnik oraz z siostrą Ludwiką, która później zmarła. Pani Helena ukończyła 5 klas szkoły podstawowej. Przed II wojną światową Pani Helena wyjechała za granicę za pracą do Niemiec i pracowała tam przez 5 lat. W Niemczech W/w pracowała u gospodarzy na roli, zrobiła tam prawo jazdy jako pierwsza z kobiet i przebywała tam jakiś czas w więzieniu. Tam poznała swojego męża : Pana Ludwika Harmata, który również pojechał za pracą do Niemiec. Po wojnie wrócili do Polski, każdy wrócił do swojej miejscowości, ale po niedługim czasie Pani Helena zdecydowała się odszukać ukochanego i razem zamieszkali na zachodzie kraju, gdzie uprawiali ziemię. Kobieta wyszła za mąż 24.11.1945r. Mając 22 lata. W 1945r. Pani Harmata urodziła swoje pierwsze dziecko. Rodzina zdecydowała się wrócić na Podkarpacie do Jeżowego, przywieźli ze sobą bardzo dużo maszyn rolniczych, których nikt nie miał z tutejszych mieszkańców. Małżonkowie mieli około 10 hektarów ziemi. Pani Helena całe życie utrzymywała się z gospodarstwa rolnego i zajmowała się dzieckiem.

W roku 2004 Pani Harmata została wdową i w tym samym roku zmarł również jej syn Józef. Pani Helena ma dwoje wnuków, czworo prawnuków i jednego praprawnuka. Pani Harmata bardzo lubi zwierzęta ponieważ przez całe swoje życie pracowała przy zwierzętach, jest kobietą bardzo wrażliwą. W/w lubi wiersze, bardzo lubi czytać i śpiewać. Pani Helena jest bardzo pobożna. Pani Helena przepisała swoją ziemię z gospodarstwem księdzu prałatowi Krzysztofowi Pastuszkowi, byłemu proboszczowi parafii w Cholewianej Górze, który następnie przekazał dar Zgromadzeniu Sióstr od Aniołów, wolą darczyńcy było, aby na tych ziemiach powstało przedszkole, a dodatkową potrzebą gminy był dom opieki dla osób starszych. Siostry wybudowały na tym terenie Dom Pomocy Społecznej oraz Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi.

W 2018 roku zaczął już funkcjonować Dom Pomocy Społecznej, w którym jest miejsce dla 18 seniorów obojga płci w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych fizycznie oraz Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi, do którego uczęszcza 60 dzieci zdrowych i niepełnosprawnych w wieku od 3 do 5 lat. Pani Helena przyczyniła się do powstania tych instytucji dzięki swojej dobroci. Zarówno Dom Pomocy Społecznej jak i Przedszkole bardzo dobrze funkcjonują, instytucje dają miejsca pracy dla mieszkańców Jeżowego. Pani Helena zamieszkała w Domu Pomocy Społecznej w Jeżowie jako mieszkanka, ponieważ w jej domu rodzinnym, w którym mieszkają obecnie Siostry od Aniołów nie ma odpowiednich warunków mieszkaniowych dla osoby starszej, poruszającej się na wózku. Część ziemi, którą otrzymały Siostry została

przekazana pod budowę cmentarza w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Jeżowie oraz jest w trakcie budowy domu, w którym będą mieszkać Siostry.

Pani Helena jest dobrego zdrowia, choruje na zwyrodnienie stawów. Nie leczy się na inne choroby. Porusza się na wózku inwalidzkim z uwagi na złamane biodro po upadku.